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Toimitusjohtajan katsaus

Toimitusjohtajan katsaus

Maailmantaloudessa näkymät kohentuivat vuoden 
2013 mittaan. Yhdysvalloissa kasvu oli suhteellisen 
vahvaa heti alkuvuodesta lähtien, ja Euroopankin  
kehitys kääntyi vuoden aikana parempaan suuntaan. 
Vaikka euroalueen kasvuvauhti jäi vuositasolla vaati-
mattomaksi, taantuma voitiin julistaa päättyneeksi. 
Myönteisen kehityksen taustalla oli ennen kaikkea 
euroalueen hajoamista koskevan spekulaation loppu-
minen vuoden 2012 jälkipuoliskolla. Tämän lisäksi 
kasvua tukivat kilpailukyvyn asteittainen paranemi-
nen ja finanssipolitiikan kiristysvaikutusten lieven-
tyminen osassa euromaita. Eurokriisi alkoi hellittää. 
Euroalueen ulkopuolella erityisesti Ison-Britannian 
kasvu piristyi selvästi.

Euroopan tilanteen parantuessa Suomessa koros-
tui huoli oman maan kehityksestä. Vienti kärsi edel-
leen heikosta kilpailukyvystä ja keskeisten vientitoi-
mialojen rakenneongelmista. Kannattavuusnäkymien 
heikkous hillitsi investointeja ja työllisyyden supistu-
minen ja finanssipolitiikan lievä kiristyminen käänsi-
vät yksityisen kulutuksen laskuun. Julkisen sektorin 
velkaantuminen jatkui nopeana. Kokonaistuotanto 
laski toisena vuonna peräkkäin.

ETLA esitti vuoden 2013 alussa, ennen hallituk-
sen ns. puolivälin tarkastelua, kattavan arvion talous-
tilanteen edellyttämästä talouspolitiikasta. Arviossa 
nostettiin keskeisinä asioina esille kilpailukyvyn ra-
pautuminen, tuotavuuskehityksen matelu sekä jul-
kisen talouden pitkän ajan kestävyysvaje. Politiikka-
suosituksina alleviivattiin maltillisen palkkaratkaisun 
tärkeyttä, tuottavuutta tukevan rakennemuutoksen 
edistämistä mm. alentamalla yhteisöverokantaa  
yksittäisille yrityksille kohdistettavien tukitoimien  
sijasta sekä kestävyysvajeen alentamista vahvalla  
eläkeuudistuksella ja julkisen palvelutuotannon  
tehostamisella. Viimeksi mainitun osalta todettiin, 
etteivät hallituksen suunnitelmat sosiaali- ja terveys-
palvelujen kehittämiseksi (ns. sote-uudistus) olleet 
kelvollinen pohja kunnon uudistukselle.

Hallituksen yhteisöveropäätös kevään kehysrii-
hessä, elokuun periaatepäätös ns. rakennepaketis-
ta sekä sote-uudistuksen uudelleen arviointi vuoden 
2014 puolella vastaavat pitkälle ETLAn suosituksia. 

Monet tärkeät asiat ovat 
kuitenkin yhä auki, ml. 
sote-uudistuksen täsmäl-
linen sisältö ja eläkeuu-
distus.

ETLAn pitkäaikainen 
panostus kilpailukyvyn, 
rakennemuutoksen, in-
novaatiotoiminnan ja 
julkisen talouden tut-
kimukseen antoi hyvät 
edellytykset arvioida ja 
kommentoida talouspoli-
tiikkaa ja tukea erilaisia valmisteluprosesseja. Vuon-
na 2013 lisättiin finanssipolitiikan analyysiä ja käyn-
nistettiin (yhdessä Ulkopoliittisen instituutin kanssa) 
myös euroalueen tulevaisuutta koskeva hanke, jon-
ka voi nähdä jatkona 1990-luvulla ETLAssa tehdylle 
varsin laajalle Euroopan integraatiota koskevalle tut-
kimukselle. ETLA osallistui vilkkaasti julkiseen kes-
kusteluun ja erilaiseen asiantuntijatyöhön kaikkien 
näiden teemojen osalta.

Näkymät kuluvalle vuodelle ovat hyvät. Meneil-
lään on useita mielenkiintoisia tutkimushankkeita, 
joista osa jatkuu seuraavina vuosina. Uutena alue-
valtauksena ETLA pääsi vuoden 2013 lopulla mukaan 
Suomen Akatemian ja Tekesin FiDiPro-ohjelmaan.  
ETLAn hankkeessa etsitään konkreettisia keinoja pa-
rantaa Suomen CleanTech-sektorin kilpailukykyä. Kai-
ken kaikkiaan luvassa on uusia kiinnostavia tutki-
musraportteja, joista uskon olevan hyötyä yrityksille, 
ETLAn taustayhteisöille sekä poliittisille päätöksente-
kijöille etsittäessä ratkaisuja Suomen varsin haasta-
viin taloudellisiin ongelmiin.

Esitän koko tutkimuslaitoksen puolesta lämpi-
män kiitoksen rahoittajillemme, joita ilman tutkimus- 
ja julkaisutoiminta ei olisi mahdollista. Omasta puo-
lestani haluan kiittää ETLAn ja Etlatiedon henkilöstöä 
hyvin tehdystä työstä, oma-aloitteisuudesta ja innos-
tuksesta uuden tiedon tuottamiseen.

Vesa Vihriälä
toimitusjohtaja 
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Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2013

EVÄITÄ HALLITUKSELLE: YHTEISÖVERO ALAS,  
ELÄKEIKÄ YLÖS, SOTE-HANKE UUSIKSI
ETLAssa on muodostumassa perinteeksi laatia eväs-
tyksiä muodostettavalle uudelle hallitukselle tai is-
tuvalle hallitukselle sen miettiessä merkittäviä uusia 
linjauksia. Tammikuussa (16.1.) julkistettiin ”Muis-
tioita hallitukselle. Talouspolitiikan linjaus keväällä 
2013”. Julkaisulla tarjottiin aineksia hallituksen  
helmikuiseen puolivälin tarkasteluun.

Julkaisussa luonnehdittiin tilannetta haastavak-
si. Taloudellisen toimintaympäristön ei arvioitu tu-
kevan kasvua ja tuotannon todettiin jääneen selväs-
ti saavutettavissa olevaa pienemmäksi. Kilpailukyvyn 
heikentymistä pidettiin aitona ongelmana. Lääkkeek-
si tarjottiin muun muassa elinkeino- ja veropolitiik-
kaa, joka tukee tuottavuuden kohenemista ja erityi-
sesti sen edellyttämää rakennemuutosta. Julkaisussa 
ehdotettiin myös yhteisöverokannan alentamista 20 
prosenttiin vaalikauden loppuun mennessä.

Suomen julkisen talouden ei arvioitu olevan  
romahtamassa, mutta kestämättömän kehityksen  
riskiä pidettiin suurena. Finanssipolitiikan välittömän 
lisäkiristämisen sijasta ehdotettiin rakenteellisia uu-

distuksia lääkkeeksi alijäämän 
supistamiseen. Työllisyysas-
teen nousua ja julkisen sekto-
rin tehokkuuden parantamista 
pidettiin avainasioina. Eläke-
iän nostamispäätöstä ja kunta-
uudistusta kiirehdittiin, joskin 
jälkimmäisestä haluttiin karsia 
suurimmat puutteet. Sosiaali- 
ja terveydenhuollon uudistus-
hankkeessa ei puutteiden kar-
simista pidetty riittävänä, vaan 

katsottiin, että tarvittaisiin kokonaan uusi, selkeän 
väliportaan ja kilpailun hyödyntämisen pohjalle ra-
kennettu malli.

USEITA TUTKIMUKSIA KESTÄVYYSVAJEESTA,  
ELÄKÖITYMISESTÄ JA ELÄKKEISTÄ
Väestön ikääntymisen vaikutuksiin, eläköitymiseen ja 
eläkkeisiin liittyvässä tutkimuksessa ETLAlla on vahva 

tutkimusperinne ja hyvät työkalut. Käytettävissä ole-
vat, pitkälti itse kehitetyt mallit antavat mahdollisuu-
den analysoida politiikkarelevantteja kysymyksiä  
monesta eri näkökulmasta.

ETLA arvioi julkisen talouden kestävyysvajeeksi 1–2,5 %
Tammikuussa (21.1.) julkistetussa Jukka Lassilan ja 
Tarmo Valkosen raportissa ”Julkisen talouden rahoi-
tuksellinen kestävyys” (ETLA Raportit – Reports 3)  
arvioitiin Suomen julkisen talouden kestävyysvajeen 
olevan 1–2,5 % BKT:sta. Alemman arvon perustana 
on olettamus siitä, että talous toipuu pitkittyneen 
taantuman jälkeen nopeasti ennalleen. Korkeampi 
luku kuvaa kestävyysvajetta tilanteessa, jossa kriisi 
pitkittyy ja pahenee, ja talouden kasvu jää pysyvästi 
aiempaa matalammaksi. Väes-
töennusteisiin ja sijoitustuot-
toihin liittyvän epävarmuuden 
vuoksi vieläkin korkeampien  
lukujen todennäköisyys on  
huomattava, tutkijat arvioivat.

Tutkimus tehtiin Valtionta-
louden tarkastusviraston toi-
meksiannosta.

Uhkaako ulkoistaminen kunta-
eläkkeiden rahoitusta?
Niin ikään tammikuussa (30.1.)  
julkistetussa Jukka Lassilan, Niku 
Määttäsen ja Tarmo Valkosen rapor-
tissa ”Kuntaeläkkeiden rahoitus ja 
kunnalliset palvelut” (ETLA Raportit 
– Reports 4) arvioitiin kunnallisten 
palveluiden ulkoistamisten vaikutusta kunnallisen 
eläkejärjestelmän rahoituspohjaan. Kunnan ulkois-
taessa palvelujaan työnantajan ja työntekijän eläke-
maksut menevät kunnallisen eläkejärjestelmän sijas-
ta yksityisalojen eläkejärjestelmään. Tämä heikentää 
kunnallisen järjestelmän (KuEL) rahoituspohjaa. Vas-
taavasti yksityisalojen eläkejärjestelmän (TyEL) rahoi-
tuspohja vahvistuu.

Väestön ikääntymisen vuoksi terveys- ja hoiva-
palvelujen tarve kuitenkin kasvaa, mikä voi olla elä-
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kejärjestelmien kannalta merkittävämpi ilmiö kuin 
palvelujen ulkoistaminen. Terveys- ja hoivapalvelui-
den kysynnän kasvun vuoksi on hyvin mahdollista, 
että seuraavan 20 vuoden aikana voitaisiin ulkoistaa 
yli 100 000 työpaikkaa lisää ilman, että KuELin mak-
supohja pienenee suhteessa TyELin maksupohjaan, 
tutkijat arvioivat.

Selvitys tehtiin eläkeneuvotteluryhmän toimek-
siannosta.

Asuntovarallisuuden purkaminen nostaisi 
eläkeläisten elintasoa
Valtaosa eläkeikäisten varallisuudesta on kiinni omis-
tusasunnossa. Asuntovarallisuuden purkaminen  
antaisi heille mahdollisuuden nostaa elintasoa ilman 
lisäsäästämistä. Helmikuussa (18.2.) julkistettiin Niku 
Määttäsen ja Tarmo Valkosen raportti ”Asunnot eläk-
keiksi?” (ETLA Raportit – Reports 5), jossa selvitet-
tiin, minkälaisia rahoitustuotteita tarvittaisiin asun-
tovarallisuuden purkamiseen, ja miten se vaikuttaisi 
julkiseen talouteen. Tutkimuksessa selvitettiin myös, 
miten asuntovarallisuus on jakautunut tulo- ja varal-
lisuusasemaltaan erilaisten kotitalouksien kesken. 
Tutkimuksen rahoitti Finanssialan keskusliitto.

Eläkeiän sitominen elinaikaan pienentäisi 
työeläkemaksua ja kestävyysvajetta
Vanhuuseläkeiän sitominen elinajan odotteeseen pi-
dentäisi työuria, alentaisi työeläkemaksua ja pienen-
täisi julkisen talouden kestävyysvajetta, eikä van-

huuseläkeiän nostaminen lisäisi 
kansalaisten taloudellista eriar-
voisuutta, jos se toteutettaisiin 
oikein. Nämä tutkimustulokset 
esitettiin lokakuussa (7.10.) jul-
kistetussa Jukka Lassilan, Niku 
Määttäsen ja Tarmo Valkosen 
kirjassa Eläkeiän sitominen elin-
aikaan – miten käy työurien ja 
tulonjaon? (ETLA B 258/Elä-
keturvakeskuksen raportteja 

05/2013). Tutkimus toteutettiin sosiaali- ja terveys-
ministeriön ja Eläketurvakeskuksen rahoituksella.

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2013

TOIMIALATUTKIMUKSIA MONESTA 
NÄKÖKULMASTA
Myös toimialatutkimuksella on ETLAssa pitkät ja van-
kat perinteet. Pääosa toimiala- ja yritystason tutki- 
muksista tehdään ETLAn tytäryhtiössä Etlatieto 
Oy:ssä, mutta niitä toteutetaan myös emossa.

Mihin Suomi sijoittuu globaaleissa arvoverkostoissa?
Helmikuussa (14.2.) julkistettiin Jyrki Ali-Yrkön kirjoit-
tama kirja ”Mysteeri avautuu – Suomi globaaleissa 
arvoverkostoissa” (ETLA B 257). Kirjassa vedettiin yh-
teen tulokset laajan Suomi ja suomalaiset yritykset 
globaaleissa arvoverkostoissa -tutkimushankkeen yli 
20 osatutkimuksesta. Hankkeen 
rahoitti Teknologian ja innovaa-
tioiden kehittämiskeskus Tekes.

Hankkeen osatutkimuksis-
sa ilmeni muun muassa, että 
maailmankaupasta yli kaksi kol-
masosaa on konsernien sisäistä 
kauppaa, ja konsernien sisäisil-
lä siirtohinnoilla on huomattava 
vaikutus BKT:een. Tutkimustu-
loksista selviää myös, että pää-
osa tuotteiden arvonlisästä syn-
tyy arvoketjun portinvartijayrityksille ja niille, jotka 
omistavat aineetonta omaisuutta. Useissa teollisuus-
yrityksissä tutkimus- ja kehitystoiminnan, myynnin 
ja markkinoinnin osuus kustan-nuksista on suurempi 
kuin valmistuksen. Konepaja- 
teollisuudessa valmistuspaikan vaihtumisella on huo-
mattavia kielteisiä vaikutuksia kansantalouteen. Kii-
nassa tehdyn valmistuksen kokonaiskustannukset 
ovat yllättävän suuret.

Yritystuilla ei ole aina myönteisiä 
tuottavuusvaikutuksia
Kesäkuussa julkistetun Heli Kosken, Mika Maliran-
nan, Niku Määttäsen ja Mika Pajarisen tutkimuksen 
”Toimialojen tuottavuuden kasvu, sen yritystason 
mekanismit ja yritystuet” (TEM-julkaisu nro 14/2013) 
mukaan ei ole näyttöä siitä, että yritystuilla lisättäi-
siin yritysten tai toimialojen tuottavuusvaikutuksia 
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etenkään lyhyellä aikavälillä. Osalla tuista on päinvas-
toin ollut tuottavuuskasvun näkökulmasta kielteisiä 
vaikutuksia. Toisaalta tuottavuuden kasvattaminen ei 
ole kaikkien yritystukien tavoite.

ETLA selvitti työ- ja elinkeinoministeriön rahoi-
tuksella t&k-tukien, työllistämistukien ja investointi-
tukien lyhyen ja pitkän aikavälin vaikutusta toisaalta 
yksittäisten yritysten ja toisaalta kokonaisten toimi-
alojen tuottavuuteen. Tutkimuksessa ei selvitetty 
t&k-tukien välillisiä vaikutuksia.

ICT nostaa tuottavuutta toimintatapojen 
muutoksen kautta
Tieto- ja viestintäteknologialla (ICT) on mahdollista 
kasvattaa merkittävästi palveluiden tuottavuutta, 
mutta vain osa sen potentiaalista on toteutunut. 
ICT:n käyttöönotto ei vielä itsessään lisää tuottavuut-
ta, vaan tarvitaan lisäksi täydentäviä aineettomia  
investointeja uusiin toimintatapoihin. Täydentävät  
investoinnit merkitsevät usein prosessimuutoksia, 
uusien työn organisoinnin menetelmien soveltamis-
ta, uusien kannustinjärjestelmien käyttöönottoa sekä 
lisäkoulutusta.

Nämä tulokset ilmenivät joulukuussa (9.12.) jul-
kistetusta kirjasta ”ICT ja palvelut – näkökulmia tuot-
tavuuden kehittämiseen” (ETLA B 259). Sen kirjoitta-
miseen osallistuivat Laura Castrén, Antti Kauhanen, 
Martti Kulvik, Silja Kulvik-Laine, Antti Lönnqvist, Sir-

pa Maijanen, Olli Martikainen, 
Miikka Palvalin, Ilona 
Peltonen, Paula Ranta, Maiju 
Vuolle ja Zhang Ye. Kirja on 
hankkeen ICT, palveluinnovaati-
ot ja tuottavuus loppuraportti. 
Hankkeen rahoittivat Teknolo-
giateollisuuden 100-vuotissää-
tiö ja Teknologian ja innovaati-
oiden kehittämiskeskus Tekes.

Tutkimusraportin mukaan 
ICT:n menestyksellinen hyödyn-

täminen muuttaa tuotannon rakennetta. Palveluissa 
ICT saattaa muuttaa joko tuottajan tai asiakkaan pro-

sessia. Näiden muutosten ymmärtämiseksi on tut-
kittava teknologian, johtamisen ja organisaatioiden 
muutoksia sekä niiden tuottavuusvaikutuksia organi-
saatioiden tasolla.

Postitoiminnan kannattavuus on heikentynyt 
viime vuosina
Postin jakelu- ja tuotantovolyymi on pienentynyt ja 
postitoiminnan kannattavuus on heikentynyt viime 
vuosina, ilmenee marraskuussa (19.11.) julkistetusta 
Olavi Rantalan selvityksestä ”Postitoiminnan kehitys 
vuoteen 2020” (ETLA Raportit – Reports 18). Selvityk-
sessä ennakoidaan kirjepostin ja lehtien jakelumääri-
en vähenevän muun muassa internetin käytön yleis-
tymisen takia. Postitoiminnan yksikkökustannukset 
kasvavat, eikä niiden nousua ole mahdollista siirtää 
nykyistä enempää postilähe-
tysten hintoihin. Postitoimin-
nan kannattavuuden ei siten 
voida odottaa paranevan vuo-
teen 2020 mennessä. Jakelu- ja 
tuotantovolyymin pienentyessä 
myös postitoiminnan työllisyys 
heikkenee edelleen.

Samanaikaisesti julkiste-
tussa Heli Kosken selvitykses-
sä ”Yleispalveluvelvoitteen mer-
kitys postin kannattavuudelle” 
(ETLA Raportit – Reports 19) ar-
vioitiin yleispalveluvelvoitteen ai-
heuttamaa taloudellista rasitusta 
postille. Selvityksen mukaan yleis-
palveluun kuuluvista postipalveluis-
ta vastaavan Itella Viestinvälityksen 
kannattavuus on selkeästi alhai-
sempi kuin muiden posti- ja kurii-
ritoimintaa harjoittavien yrityksien. Yleispalveluihin 
kuuluvien kirjepalveluiden vuoksi vuosittain mene-
tetty nettosumma vastasi vuosina 2005–2012 noin 
5–8 prosenttia Itella Viestinvälityksen liikevaihdosta.

Molemmat tutkimukset rahoitti Itella Posti Oy.

ETLA vuonna 2013

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2013
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INTEGRAATIOANALYYSIA JA ENNUSTEITA
Vapaakaupan ja taloudellisen integraation vaikutuk-
sia ETLAssa on arvioitu jo vuosikymmenien ajan. Laa-
jimmillaan integraatioon liittyvä tutkimus oli 1990-lu-
vulla, mutta uutta tietoa vapaakaupan vaikutuksista 
tarvitaan edelleen. Kansainvälisen talouden kehitystä 
seurataan jatkuvasti myös ennustetoimen puitteissa. 
Taloudellisen kehityksen ennakointi on ollut osa  
ETLAn toimintaa 1970-luvun alusta lähtien.

EU:n ja Yhdysvaltojen kauppasopimus kasvattaisi 
suomalaisyritysten liiketoimintaa
Euroopan unioni ja Yhdysvallat ovat päättäneet aloit-
taa neuvottelut kauppaa ja investointeja koskevasta 
kumppanuussopimuksesta (Transatlantic Trade and 

Investment Partnership, TTIP). 
ETLA selvitti ulkoasiainministeri-
ön toimeksiannosta, miten kump-
panuussopimus vaikuttaisi suo-
malaiseen elinkeinoelämään ja 
yhteiskuntaan. (15.3.2013) Ville 
Kaitilan ja Markku Kotilaisen kir-
joittama raportti ”EU:n ja Yhdys-
valtojen mahdollisen kauppa- ja 
investointikumppanuus-sopimuk-
sen vaikutuksia suomalaiselle 

elinkeinoelämälle ja yhteiskunnalle” (ETLA Raportit – 
Reports 8) julkistettiin maaliskuussa (15.3.).

Kumppanuussopimuksen vaikutuksia selvitettiin 
kyselyllä, johon vastasi 104 yritystä (71 teollisuudes-
ta ja 33 palvelualoilta). Vastaajayrityksistä 60 arvi-
oi tuotantonsa arvon nousevan Suomessa kumppa-
nuussopimuksen myötä, 50 arvioi kannattavuutensa 
paranevan ja 34 arvioi henkilöstönsä määrän nouse-
van. Tavaroiden ja palvelujen vienti ja tuonti kasvai-
sivat. Suorat sijoitukset Yhdysvaltoihin lisääntyisivät. 
Vastausten perusteella pienet yritykset hyötyisivät 
kumppanuussopimuksen solmimisesta eniten.

Suomen ja Venäjän välinen henkilö- ja 
tavaraliikenne kasvaa
Liikenne- ja viestintäministeriön toimeksiannosta sel-
vitettiin Suomen ja Venäjän välisen liikenteen kehi-

ETLA vuonna 2013
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tystä vuosiin 2020 ja 2030 mennessä. ETLAn lisäksi 
hankkeessa olivat mukana Valtion teknillinen tutki-
muslaitos VTT, SITO Oy ja WSP Finland Oy. Hankkeen 
loppuraportti ”Suomen ja Ve-
näjän välinen liikenne vuosina 
2020 ja 2030. Ennuste talouden 
ja liikenteen kehityksestä” jul-
kistettiin maaliskuussa (18.3.). 
ETLAsta hankkeessa olivat mu-
kana Markku Kotilainen, Olavi 
Rantala ja Paavo Suni.

Selvityksen mukaan henki-
löliikenne kasvaa kaikissa liiken-
nemuodoissa, mutta alueelli-
sesti haasteet liikennemäärän 
kasvusta ovat erityisesti Kaakkois-Suomen rajaliiken-
teessä. Tällä alueella henkilöliikenteen kasvu edellyt-
tää jo lähiaikoina varautumista nykyistä huomatta-
vasti suurempien matkustajamäärien käsittelyyn ja 
matkustajamäärien kasvun tasaamista käytettävis-
sä oleville rajanylityspaikoille. Tätä edesauttaa liiken-
neinfrastruktuurin parantaminen rajanylityspaikoille 
johtavilla reiteillä. Myös tavara-
liikenteessä ajoneuvomäärien 
kasvu painottuu samoille rajan-
ylityspaikoille E18-tien ja transi-
toliikenteen vaikutuksesta.

Ennusteita Suomen taloudesta
Vuoden aikana julkistettiin kak-
si suhdanne-ennustetta, maa-
liskuussa (21.3.) ja syyskuussa 
(26.9.). Kahdesti vuodessa jul-
kaistavan suhdanne-ennusteen 
lisäksi ETLA tuotti myös vuonna 
2013 useita muita ennustejulkaisu-
ja, joista osa julkaistaan verkkojul-
kaisuina.

MENEILLÄÄN OLI USEITA TUTKIMUSHANKKEITA
Vuonna 2013 oli meneillään useita tutkimushankkei-
ta, joiden on määrä valmistua vuonna 2014 tai sen 
jälkeen.
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Tutkimushankkeessa ”EU talouskriisin jälkeen” 
selvitettiin Euroopan unionin kehityssuuntia sekä nii-
den vaikutusta koko unioniin ja erikseen Suomeen. 

Tutkimushankkeen tavoittee-
na oli tarjota tukea ja välineitä 
suomalaiseen poliittiseen pää-
töksentekoon sekä luoda poh-
jaa laajemmalle kansalaiskes-
kustelulle Suomessa. Hankkeen 
toteuttivat yhdessä Elinkeino-
elämän tutkimuslaitos ETLA ja 
Ulkopoliittinen instituutti UPI. 
Tutkimus valmistui keväällä 
2014. Sen toteuttaneeseen tut-
kimusryhmään kuului tutkijoita 

molemmista tutkimuslaitoksista. Tutkimuksen rahoit-
ti Jane ja Aatos Erkon säätiö.

”Teknologiavalinnat, kokeileminen ja systeemi-
set muutokset” -hankkeessa tutkittiin taloustieteen 
näkökulmasta, millaisten mekanismien kautta yritys-
ten teknologiavalinnat vaikuttavat toimialojen tuot-
tavuuden ja kilpailukyvyn kehitykseen ja miten erilai-
set politiikkatoimet vaikuttavat teknologiavalintoihin 
ja tuottavuuteen. Hanke päättyi maaliskuun lopussa 
vuonna 2014, ja sitä rahoitti Teknologian ja innovaa-
tioiden kehityskeskus Tekes.

Tutkimushankkeessa ”Venäjän markkinoiden 
mahdollisuudet Suomen elinkeinoelämälle” laaditaan 
ajantasainen selvitys Venäjän markkinapotentiaalis-
ta. Aiheeseen liittyviä tutkimuksia on tehty aiempina 
vuosina useita, mutta uusimmankin laajan tutkimuk-
sen tekemisestä on kulunut jo 10 vuotta. Päivityksen 
tarvetta korostaa muun muassa toteutunut Venä-
jän WTO-jäsenyys. Hanketta rahoittaa Teollisuuden ja 
Työnantajain Keskusliiton (TT) Säätiö, ja sen loppura-
portti ilmestyy vuoden 2014 lopulla.

TT-säätiön rahoittama on myös tutkimushanke 
”Mitä kilpailukyky on ja millainen se on Suomessa?”. 
Hankkeen päämääränä on selittää Suomen kansanta-
louden ja suomalaisten yritysten kilpailukyvyn kehi-
tystä ja osatekijöitä sekä tuottaa indikaattoreita, joil-
la kilpailukyvyn kehitystä voidaan ennakoida. Hanke 
päättyy vuoden 2014 aikana.

ETLA vuonna 2013

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos vuonna 2013

”Mikrorakenteet, tuottavuus ja palkat” -hank-
keessa tutkitaan tuottavuuden ja palkkojen kehityk-
sen dynamiikkaa työntekijöiden, yritysten ja toimi-
alojen tasolla. Hankkeen on määrä valmistua vuoden 
2014 loppuun mennessä. Myös tätä hanketta rahoit-
taa TT-säätiö.

Tutkimushankkeessa ”Ura- ja palkkadynamiikka 
yritysten sisällä ja niiden välillä” tutkitaan palkansaa-
jien urakehitystä heidän liikkuessaan yritysten sisällä 
ja välillä. Hanketta rahoittaa Suomen Akatemia ja se 
kestää elokuun loppuun 2016.

Etlatiedon ”Suomi ja suomalaiset yritykset glo-
baaleissa arvoverkostoissa” -hankkeen toisessa vai-
heessa tutkitaan aineettoman pääoman uudelleen-
käyttöä ja globalisoitumista. Hankkeessa pyritään 
muun muassa selvittämään, mitä tapahtuu aineetto-
malle pääomalle sen jälkeen, kun yritys lopettaa toi-
mintansa esimerkiksi konkurssin seurauksena, mis-
sä määrin suomalaisyritysten aineeton omaisuus on 
globalisoitunut, ja miten politiikalla voidaan vaikut-
taa aineettoman omaisuuden uudelleenkäyttöön 
ja maantieteelliseen sijaintiin? Hanketta rahoitta-
vat Teknologian ja innovaatioiden kehittämiskeskus 
Tekes ja Palvelualan työnantajat PALTA ry, ja sen on 
määrä valmistua vuoden 2014 aikana.

USEITA UUSIA HANKKEITA OLI ALKAMASSA
Vuonna 2013 varmistui useiden tutkimushankkeiden 
alkaminen ETLAssa ja Etlatiedossa. Useat niistä ovat 
monivuotisia, osa toteutetaan vuoden 2014 aikana.

ETLA-yhteisön hankkeessa ”Teollinen tulevaisuus 
– Miltä suomalainen Mittelstand näyttää?” tutkitaan 
suomalaisten keskisuurten ja suurehkojen yritysten 
kasvun edellytyksiä. Hankkeessa käydään yksityiskoh-
taisesti läpi noin sata yritystä. Lopputuloksena syn-
tyy uutta tietoa suomalaisen Mittelstand-yritysten 
kasvun mahdollisuuksista ja esteistä, joita ne kohtaa-
vat tavoitellessaan nousua suuryritysluokkaan. Hank-
keessa tehdään myös johtopäätöksiä siitä, miten 
elinkeinopolitiikalla voidaan parantaa Mittelstand-
yritysten kasvumahdollisuuksia.

Teknologian ja innovaatioiden kehittämiskeskus 
Tekesin rahoittama ETLAn hanke ”Työntekijöiden liik-
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kuvuus tiedon leviämisen ja luovan tuhon lähteenä” 
jatkuu vuoteen 2016.

Vuoteen 2016 jatkuu myös Etlatiedon hanke 
”Terveydenhuollon arvoketjut”. Hankkeessa selvite-
tään, miten ja kenen toimesta terveydenhoitopal-
velujen arvonlisä luodaan. Tutkimuksen toteuttaa 
monitieteinen tutkimusryhmä, johon kuuluu kansan-
taloudellisen, lääketieteellisen ja teknisen koulutuk-
sen omaavia henkilöitä. Kansainvälistä yhteistyötä 
tehdään amerikkalaisen Northwestern Universityn ja 
italialaisen Scuola Superiore Sant’Annan kanssa.

Tutkimushankkeessa ”Mihin päätyvät supistuvien 
tehtävien työntekijät – ja miksi?” kuvataan yksityisen 
sektorin supistuvissa tehtävissä työskentelevien siir-
tymäpolkuja toisiin tehtäviin sekä selvitetään siirty-
mien taustalla vaikuttavien tekijöiden ja mekanismi-
en merkitystä. Hanke päättyy vuoden 2014 loppuun 
mennessä. Sen rahoittaa Työsuojelurahasto.

Hankkeessa ”Työelämän muutosten vaikutukset 
naisten ja miesten työmarkkina-asemaan ja sama-
palkkaisuuteen” arvioidaan, kuinka työelämän ra-
kennemuutokset ja taloudelliset suhdanteet ovat 
vaikuttaneet ja vaikuttavat naisten ja miesten työ-
markkina-asemaan ja sukupuolten välisiin palkka- 
eroihin Suomessa. Hanke päättyy vuoden 2014 lop-
puun mennessä. Sen rahoittaa sosiaali- ja terveys- 
ministeriö.

Marraskuussa varmistui tutkimus ”Yhteisö- ja 
pääomaverotuksen dynaamiset vaikutukset Suomes-
sa”. Hankkeen tutkimuskohteina ovat yhteisöveron ja 
pääomatulojen verotuksen vaikutukset suomalaisten 
omistamiin pörssiyrityksiin, yhteisöveron vaikutuk-
set monikansallisten yritysten päätöksiin ja listaamat-
tomia yhtiöitä koskevien verosäännösten vaikutukset 
yrittäjien ja yritysten käyttäytymiseen. Tutkimuksen 
rahoittaa Valtiontalouden tarkastusvirasto. Hanke 
päättyy vuoden 2014 loppuun mennessä.

Vuoden lopulla varmistui, että ETLA-yhteisössä 
käynnistyy Teknologian ja innovaatioiden kehittämis-
keskuksen rahoittama FiDiPro – Finland Distinguis-
hed Professor -ohjelma, jonka vieraileva professori 
on Peter Adriaens Michiganin yliopistosta Yhdysval-
loista. Ohjelman tavoitteena on parantaa Suomen 

CleanTech-sektorin edellytyksiä 
vahvistaa kilpailukykyään siirty-
mällä ekosysteemilähtöiseen lii-
ketoimintamalliin.

YHTEISTYÖTÄ YLI RAJOJEN
ETLA jatkoi kansainvälistä yh-
teistyötä kahdessa euroop-
palaisten tutkimuslaitosten yhteenliittymässä, 
Euroopan suhdannelaitosten liitossa AIECE:ssa ja eu-
roalueen talouspolitiikkaa tutkivassa ja makroennus-
teita tuottavassa EUROFRAMEssa.

ETLAn tutkijat Birgitta Berg, Hannu Kaseva, Mark-
ku Kotilainen ja Paavo Suni laativat vuonna 2013 AI-
ECEn kevätkokoukseen raportin (AIECE General 
Report) Euroopan ja euroalueen taloudellisesta kehi-
tyksestä. Kokous järjestettiin Berliinissä toukokuus-
sa (2.-3.5.).

AIECE:n maailmankaupan ryhmä ja raaka-aine- 
ryhmä julkistivat vuonna 2013 yhteistyössä kaksi 
”World Commodity Prices 
and World Trade in 2013 and 
2014” -raporttia (6.5. ja 11.11.). 
AIECE:n raaka-aineryhmän pu-
heenjohtaja on ETLAn Paavo 
Suni.

EUROFRAME-ryhmä järjes-
tää vuosittain konferenssin, jos-
sa käsitellään Euroopan unionin 
näkökulmasta relevantteja ta-
louspoliittisia kysymyksiä.

EUROFRAMEn vuotuinen 
arvio euroalueen talouden kehityk-
sestä ja näkymistä vuosina 2013–
2014 julkistettiin helmikuussa (20.2.). 
Raportin”Economic Assessment of 
the Euro Area: Winter 2012/2013” 
tekemiseen osallistui ETLAsta Paa-
vo Suni. EUROFRAME tuottaa myös kuukausittaisen 
EUROGROWTH-suhdanneindikaattorin. Katsaus indi-
kaattorin kehitykseen julkaistaan internetissä EURO-
FRAMEn sivuilla. ETLAsta katsauksen kirjoittamiseen 
osallistuu Paavo Suni.
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ETLA on osallistunut pitkään myös eurooppalais-
ten tutkimuslaitosten ENEPRI-verkoston (The Euro-
pean Network of Economic Policy Research Institu-
tes) toimintaan.

ENEPRI-verkostoon kuuluvat tutkimuslaitokset 
toteuttavat keväällä 2013 käynnistyneen MOPACT-
hankkeen. Hankkeen nimi on lyhennelmä sanoista 
Mobilising the Potential of Active Ageing in Europe. 
EU:n rahoittaman hankkeen tavoitteena on tuottaa 
tutkimustietoa, jonka avulla elinikien pidentymises-
tä voi tulla voimavara Euroopan yhteiskunnalliselle ja 
taloudelliselle kehitykselle. Nelivuotiseen hankkee-
seen osallistuu 29 partneria 13 maasta. ETLA johtaa 
osaa, jossa tutkitaan väestön ikääntymisen taloudel-
lisia vaikutuksia, ja osallistuu myös eläkejärjestelmi-
en kestävyyttä ja eläkkeiden riittävyyttä sekä van-
husten pitkäaikaishoidon järjestämistä ja rahoitusta 
koskeviin osiin.

Keväällä 2013 alkoi myös pohjoismainen NOR-
WELL-yhteishanke. Vuoden mittaisessa hankkeessa 
arvioidaan pohjoismaisen hyvinvointimallin viimeai-
kaista menestystä ja tuotetaan politiikkasuosituksia 
sen parantamiseksi. ETLAn johtamassa hankkeessa 
on mukana kahdeksan partneria neljästä Pohjois-
maasta. Hankkeen rahoittaa Pohjoismaiden ministe-
rineuvosto.

Pohjoismaiden ministerineuvoton rahoittama on 
myös yhteispohjoismainen tutkimushanke ”Nuoriso-
työttömyys Pohjoismaissa”, jossa tutkitaan ja vertail-
laan nuorten työttömyyttä ja syrjäytymisriskejä nel-
jässä Pohjoismaassa. Hanke päättyy vuoden 2014 
loppuun mennessä.

ETLA kuuluu myös eurooppalaisten tutkimuslai-
tosten muodostamaan konsortioon, jonka kanssa 
EU:n komission talous- ja rahoitusasioiden pääosas-
to (ECFIN) on tehnyt puitesopimuksen EU-maiden ta-
loudellisia rakenteita koskevien tutkimusten tilaami-
sesta. Markku Kotilainen edustaa ETLAa konsortion 
johtoryhmässä.

Lisäksi ETLA on mukana toisessa eurooppalaisten 
tutkimuslaitosten yhteenliittymä, jonka kanssa EU:n 
komission vero- ja tulliasioiden pääosasto (TAXUD) 
on tehnyt vastaavan puitesopimuksen verotusta kos-

ETLA vuonna 2013

kevien tutkimusten hankkimisesta. Sen johtoryhmäs-
sä ETLAa edustaa Tarmo Valkonen.

Yhteenliittymä teki TAXUDin toimeksiannos-
ta tutkimuksen ”Study on the impacts of fiscal deva-
luation”, joka julkistettiin kesäkuussa (5.6.). ETLAs-
ta tutkimusta tekemässä olivat Paavo Suni ja Tarmo 
Valkonen. Tutkimustulosten mukaan fiskaalinen de-
valvaatio todennäköisesti parantaisi työllisyyttä ja 
nopeuttaisi talouden kasvua, mutta vaikutus jäisi ly-
hytaikaiseksi. Vaikutukset kauppataseeseen jäävät 
todennäköisesti vähäisiksi sekä lyhyellä että pitkäl-
lä aikavälillä.

Fiskaalisella devalvaatiolla viitataan työhön koh-
distuvien verojen alentamiseen, joka rahoitetaan 
korottamalla kulutuksen verotusta. Se voidaan to-
teuttaa esimerkiksi alentamalla työnantajien sosiaa-
liturvamaksuja ja nostamalla vastaavasti arvonlisä-
veroa.

ETLA toimi myös vuonna 2013 kansainvälisiä kil-
pailukykymittauksia tekevien IMD:n ja WEF:n kansal-
lisena kumppanina.

Etlatiedossa jatkui ”Chaos or Turbulence in Di-
gital Ecosystems: National and Global Responses” 
-hanke yhteistyössä Berkeleyn yliopiston kanssa 
(BRIE, the Berkeley Roundtable on the Internatio-
nal Economy at the University of California at Berke-
ley). Tässä poikkitieteellisessä hankkeessa pohditaan 
meneillään olevaa ICT-sektorin murrosta digitaalis-
ten ekosysteemien näkökulmasta. Hanke jatkuu vie-
lä vuonna 2014.

SEMINAAREJA
Lokakuussa (14.10.) järjestettiin yhdessä Ulkopoliit-
tisen instituutin kanssa seminaari ”The Options for 
a True Economic and Monetary Union”. Seminaaris-
sa puhuivat Cinzia Alcidi, Centre for European Policy 
Studies (CEPS), aiheesta ”Implications of EU gover-
nance reforms”, Francesco Papadia, Bruegel, aihees-
ta ”Fiscal union and the mutualisation of shocks in 
the Euro area”, Antti Suvanto, Suomen Pankki, ai-
heesta ”Why do we need a banking union?” sekä Jo-
sef Janning, Deutsche Gesellschaft für Auswärtige 
Politik (DGAP), aiheesta ”Political union”. Järjestä-
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vien tutkimuslaitosten edustajat Teija Tiilikainen ja 
Vesa Vihriälä vastasivat seminaarin avaus- ja päätös-
sanoista.

ICT, palveluinnovaatiot ja tuottavuus -tutkimus-
hankkeen loppuseminaari järjestettiin joulukuus-
sa (9.12.) yhdessä Tampereen teknillisen yliopiston 
kanssa. ETLAn Antti Kauhanen puhui aiheesta ”Pal-
velusektorin tuottavuusongelma”, TTY:n professo-
ri Antti Lönnqvist aiheesta ”Miten ICT voi parantaa 
tuottavuutta asiantuntijapalveluissa”, Palveluinno-
vaatioiden kehityskeskuksen PIKEn Olli Martikainen 
aiheesta ”Miten palveluprosesseja tulisi analysoida” 
sekä Etlatiedon Martti Kulvik aiheesta ”ICT ja inno-
vaatiot terveydenhuollossa”.

Perinteinen raaka-aineseminaari järjestettiin lo-
kakuussa (3.10.) Helsingissä. Värimetallien, ruostu-
mattoman teräksen sekä teräksen raaka-aineiden 
markkina- ja hintanäkymistä alustivat toimitusjoh-
taja Juhani Linna Castle Consulting Oy:stä, johta-
ja Heikki Puustjärvi Outotec Oyj:stä sekä SVP Saka-
ri Kallo Ruukki Metals Oy:stä. Teknologiateollisuus 
ry:n pääekonomisti Jukka Palokangas valotti tek-
nologiateollisuuden näkymiä. Vesa Vihriälä esitti 
katsauksen taloudelliseen tilanteeseen ja Paavo Suni 
puhui energiamarkkinoiden murroksesta ja energi-
an hinnasta.

Suhdanne-ennusteiden julkistamispäivinä maalis-
kuussa (20.3.) ja syyskuussa (25.9.) järjestettiin myös 
perinteeksi muodostunut lounasseminaari. Suhdan-
ne-ennusteen esittelyn ohella seminaarissa keskus-
tellaan jostakin taloudelliseen kehitykseen liittyvästä 
keskeisestä aiheesta.

Maaliskuun seminaarin aiheena olivat eläkepoli-
tiikan vaihtoehdot. Niistä keskustelivat eläke- ja työ-
ura-asioiden päällikkö Kaija Kallinen SAK:sta, ylijoh-
taja Jukka Pekkarinen VM:stä ja johtava asiantuntija 
Vesa Rantahalvari EK:sta. Paneelin puheenjohtajana 
toimi Vesa Vihriälä.

Syyskuun seminaarissa keskusteltiin aiheesta 
”Onko pankkiunioni eurokriisin ratkaisu?”. Paneeliin 
osallistuivat johtokunnan neuvonantaja Antti Suvan-
to Suomen Pankista, ylijohtaja Pentti Pikkarainen val-

tiovarainministeriöstä ja pääekonomisti Veli-Matti 
Mattila Finanssialan Keskusliitosta. Vesa Vihriälä toi-
mi syksylläkin paneelin puheenjohtajana.

JULKAISUJA EVAN SARJOISSA
Etlatiedon Mika Pajarinen oli 
mukana kirjoittamassa kah-
ta EVA Analyysiä, huhtikuussa 
(25.4.) julkaistua analyysiä ”Tu-
lehduksen oireet – Näin yritys-
johtajat näkevät Suomen kil-
pailukyvyn 19 osatekijää” ja 
lokakuussa (15.10.) julkaistua 
analyysiä ”Huippua kohti – Näin 
naiset toimivat yritysten johto-
ryhmissä”. Hannu Kaseva ko-

kosi syyskuussa 
(25.9.) EVA Fakta-
sarjassa julkais-
tun ”Hyvinvointi-
valtio numeroina” 
-julkaisun aineis-
ton.

ETLAN EDUSTAJAT USEIN JULKISUUDESSA
ETLAn tutkijat olivat myös vuonna 2013 kysyttyjä 
alustajia ja esitelmöitsijöitä yritysten sekä yksityisten 
ja julkisten yhteisöjen tilaisuuksissa.

Etlalaiset tarjosivat aktiivisesti kolumneja ja mui-
ta mielipidekirjoituksia aikakausi- ja päivälehdille. 
Tiedotusvälineet myös haastattelivat heitä taajaan 
erilaisista talouteen liittyvistä aiheista. ETLAn edusta-
jat esiintyivät lisäksi usein radion ja television uutis- 
ja ajankohtaisohjelmissa. Aiheet vaihtelivat julkisen 
talouden alijäämän leikkaami-
sesta robottien työpaikkoja vä-
hentävään vaikutukseen.

Marraskuussa (6.11.) avat-
tiin ETLAn ruotsinkieliset verk-
kosivut.

ETLA vuonna 2013
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VÄITÖS AALTO-YLIOPISTOSSA
ETLAn tutkijan VTM Tero Kuusen taloustieteen ai-
neeseen kuuluva väitöskirja ”Essays on Information 
and Communications Technology, Structural Chan-
ge, and Economic Growth” tarkastettiin Aalto-yli-
opiston kauppakorkeakoulussa marraskuussa (1.11.). 
Vastaväittäjänä toimi professori Antti Ripatti Helsin-
gin yliopistosta ja väitöstilaisuuden kustoksena Aal-
to-yliopiston kauppakorkeakoulun professori Mat-
ti Pohjola.

URAKIERTOA JA LAUSUNTOJA
Mika Maliranta työskenteli ETLAn tehtävien ohella 
Jyväskylän yliopiston osa-aikaisena professorina.

ETLAn edustajia kuultiin vuoden aikana asiantun-
tijoina eduskunnan eri valiokunnissa. Kirjallisia lau-
suntoja annettiin muun muassa liikenne- ja viestintä-
ministeriölle ”Avoin tieto liikenteessä ja viestinnässä” 
-raportista, opetus- ja kulttuuriministeriölle Suomen 
Akatemiasta annetun lain muuttamisesta, sosiaali- ja 
terveysministeriölle työeläkeindeksityöryhmän lop-
puraportista sekä valtiovarainministeriölle budjetti-
kehysdirektiivin kansallista täytäntöönpanoa valmis-
telleen työryhmän muistiosta.

ETLA vuonna 2013
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YHDISTYS JA HALLITUS
ETLAn jäseniä vuonna 2013 olivat Teollisuuden ja 
Työnantajain Keskusliiton (TT) Säätiö ja Elinkeino- 
elämän keskusliitto r.y.

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidet-
tiin 15.5.2013 ja syyskokous 27.11.2013. Hallituksen 
puheenjohtajana oli Jorma Ollila. Hallitus kokoontui 
neljä kertaa. ETLAlla on myös valtuuskunta, joka  
kokoontui kaksi kertaa.

HENKILÖSTÖ
Vuoden 2013 lopussa ETLAan oli työsuhteessa 38 
henkilöä. Koko henkilökunnasta tutkimus- ja ennus-
tetyössä oli 27 henkilöä, joista 14:lla on tohtorin tut-
kinto. ETLA on pyytänyt tutkimusprojekteihin osallis-
tuvia ulkopuolisia korkeatasoisia koti- ja ulkomaisia 
tutkijoita ETLAn Senior Felloweiksi. Vuoden 2013 lo-
pussa ETLA Senior Felloweita oli kaksitoista.

Henkilöstöllä on käytössä kattava työterveys-
palvelu. Työhyvinvointia ylläpidetään myös henkilö-
kuntayhdistyksen ja sen ohessa toimivien urheilu- ja 
kulttuuritoimikuntien avulla.

TALOUS
Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksen tuotot olivat 
vuonna 2013 yhteensä 4,2 miljoonaa euroa, josta jä-
senten tuki oli 1,5 miljoonaa euroa. Jäsen- ja kanna-
tusmaksujen osuus tuotoista oli runsas kolmannes. 
Tytäryhtiöt (Etlatieto Oy ja Taloustieto Oy) mukaan 
lukien tuotot olivat 5,5 milj. euroa. Vuoden aikana 
ETLAssa oli meneillään lähes neljäkymmentä tutki-
musprojektia, joihin saatiin ulkopuolista rahoitusta. 
Projektirahoittajia olivat mm. Tekes, TT-säätiö, Euroo-
pan unioni, Pohjoismaiden eri rahastot, Jane ja Aatos 
Erkon Säätiö, Teknologiateollisuuden 100-vuotissää-
tiö, Suomen Akatemia, Työsuojelurahasto sekä mo-
net ministeriöt. Projektituotot olivat vuonna 2013 
yhteensä 2,2 miljoonaa euroa. Opetus- ja kulttuuri-
ministeriö jakoi ETLAlle aiempien vuosien tapaan  
toiminta-avustusta tieteen edistämiseen.

TOIMISTOTILAT
ETLA vuokrasi TT-säätiöltä toimistotilaa Etlatieto 
Oy:n käyttöön. ETLA vuokrasi omia toimitilojaan  
Taloustieto Oy:lle ja Elinkeinoelämän Valtuuskunta 
EVAlle.

YHTEISTOIMINTA EVAN KANSSA
ETLAn toimitusjohtaja on myös EVAn toimitusjohtaja. 
EVAn toimisto työskentelee läheisessä yhteistyössä 
ETLAn kanssa samoissa toimitiloissa. EVAlla on omat 
hallintoelimet ja oma budjetti.

TYTÄRYHTIÖT
Etlatieto Oy:n yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiön tar-
koituksena on harjoittaa perus- ja soveltavaa tutki-
musta sekä kehittämistä ja levittää tutkimustuloksia 
julkaisujen kautta. Yhtiö ei jaa osinkoa, vaan voitto 
käytetään tutkimustoimintaan ja tutkimustulosten 
levittämiseen. Vuonna 2013 toiminnan laajuus oli 1,0 
miljoonaa euroa. Tilivuosi oli lievästi alijäämäinen.

Vuoden aikana valmistui ja oli käynnissä useita 
tutkimusprojekteja, jotka koskivat mm. globaaleja  
arvoketjuja, palveluvaltaistumista ja ICT-sektoria.

Taloustieto Oy kustansi ETLAn julkaisemat tutki-
mukset ja suhdanneraportit, EVAn raportit ja ana-
lyysit sekä muuta yleistajuista taloudellista kirjal-
lisuutta. Taloustieto järjesti yhdessä ETLAn kanssa 
Suhdanteen julkistamisen yhteydessä lounassemi-
naarit maaliskuussa ja syyskuussa. Taloustieto Oy:n 
liikevaihto oli 0,2 miljoonaa euroa ja tilivuosi oli yli-
jäämäinen.

Hallinto ja talous

Hallinto ja talous
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Liite 8 Tuloslaskelma ja tase

Tuloslaskelma 1.1.-31.12.2013 1.1.-31.12.2012
      
Varsinainen toiminta     
 Tuotot     
  Projektituotot 2 165 305.10 1 922 036.22
  Muut tuotot 287 093.29 300 337.00
 Tuotot yhteensä 2 452 398.39 2 222 373.22
 Kulut     
  Henkilöstökulut 2 680 240.65 2 824 444.02
  Poistot 17 966.31 22 045.32
  Muut kulut 1 350 492.56 994 255.58
 Kulut yhteensä 4 048 699.52 3 840 744.92
Tuotto-/kulujäämä -1 596 301.13 -1 618 371.70
Varainhankinta      
 Tuotot     
  Kannatus- ja jäsenmaksut 704 000.00 880 000.00
  TT-säätiön lisärahoitus 760 000.00 735 000.00
  Muut avustukset 75 000.00 0.00
Tuotto-/kulujäämä -57 301.13 -3 371.70
Sijoitus- ja rahoitustoiminta -81 035.76 -133 516.38
Yleisavustukset 235 000.00 230 000.00
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 96 663.11 93 111.92
      
      
Tase  31.12.2013 31.12.2012
      
VASTAAVAA 
 Pysyvät vastaavat      
  Aineelliset hyödykkeet 53 898.88 66 135.90
  Sijoitukset  1 067 431.64 1 067 431.64
 Pysyvät vastaavat yhteensä 1 121 330.52 1 133 567.54
 Vaihtuvat vastaavat
  Pitkäaikaiset 130 466.46 50 000.00
  Lyhytaikaiset 687 094.73 743 492.22
  Rahat ja pankkisaamiset 1 714 282.10 1 603 965.34
 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 2 531 843.29 2 397 457.56
VASTAAVAA YHTEENSÄ 3 653 173.81 3 531 025.10
      
VASTATTAVAA 
 Oma pääoma      
  Arvonkorotusrahasto 1 000 000.00 1 000 000.00
  Edellisten tilikausien ylijäämä 632 223.87 539 111.95
  Tilikauden ylijäämä 96 910.78 93 111.92
 Oma pääoma yhteensä 1 729 134.65 1 632 223.87
 Vieras pääoma
  Pitkäaikainen vieras pääoma 441 667.00 466 667.00
  Lyhytaikainen vieras pääoma 1 482 372.16 1 432 134.23
 Vieras pääoma yhteensä 1 924 039.16 1 898 801.23
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 3 653 173.81 3 531 025.10
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